

سوزه روز

اعتراض مقابل وزارت، آخرین تلاش برای برکناری امروز، مجمع فوق العاده بدنسازی

پس از درخواست تعدادی از رؤسای هیأت‌های استانی و دست‌و‌وزارت ورزش، مجمع فوق‌العاده فدراسیون بدنسازی امروز (یکشنبه) برگزار می‌شود.

مجمع فوق‌العاده فدراسیون بدنسازی در پیروش اندام از ساعت ۱۴ امروز (یکشنبه) در سالن فارسی آکادمی ملی المپیک برگزار می‌شود.

پس از درخواست تعدادی از رؤسای هیأت‌های استانی از وزیر ورزش برای برگزاری مجمع فوق‌العاده فدراسیون بدنسازی، معاون قهرمانی وزارت ورزش و جوانان از تاریخ ۷ آذر در نامه‌ای به عبدالمهدی نصیرزاده، رئیس فدراسیون بدنسازی خواستار برگزاری مجمع فوق‌العاده این فدراسیون ظرف مدت ۲۱ روز کاری شد. معاون ورزش قهرمانی وزارت ورزش در این نامه، برگزاری مجمع فوق‌العاده فدراسیون بدنسازی را مطابق با درخواست تعدادی از رئیسان هیأت‌های استانی برای رسیدگی به موارد زیر اعلام کرد:

۱- شفاف نبودن مالی قرارداد جذب اسپانسر
۲- فروش سازمان یافته گواهینامه دوره‌های آموزشی
۳- به‌کارگیری افراد دو تابعیتی در امور اجرایی فدراسیون
۴- فروش خودرو تحت تملک فدراسیون درمزایده صوری
۵- انتصابات بی‌رویه و بدون مصوبه هیأت رئیسه فدراسیون

مصاحبه عملکرد فنی کاراته در قزاقستان خوب بود هروی: ناداوری ۲ طلا را از ما گرفت

سرمربی تیم ملی کاراته معتقد است که نتایج شاگردانش در رقابت‌های قهرمانی آسیا قابل قبول بوده و کاراته‌ایران همچنان جزو قدرت‌های برتر آسیا و جهان است. شهرام هروی درباره نتایج ملی‌پوشان کاراته ایران در مسابقات قهرمانی آسیا معتقد است: «سطح کیفی رقابت‌ها نسبت به دوره‌های گذشته بهتر بود و این موضوع را می‌توان از تقسیم‌بندی مدال‌ها دریافت کرد. عملکرد کشورهایی مانند امارات، اردن، ویتنام و عربستان نشان داد که آنها سرمایه‌گذاری زیادی روی کاراته انجام داده‌اند و این موضوع می‌تواند هشداری برای تمامی مدعیان بازی‌های آسیایی باشد». هروی ادامه می‌دهد: «حتی کامیوج با مربی ایرانی خود در مسابقات قهرمانی آسیا عملکرد خوبی داشت. کشورهایی مانند عراق، فیلیپین و هنگ‌کنگ نیز با استفاده از مربیان مصری، ترکیه‌ای و ایرانی

فتیله بیچ معرفی بهترین ورزشکار آمریکای جنوبی در سال ۲۰۲۱ لوپز بالاتر از مسی

مخایشین لوپز به عنوان بهترین ورزشکار سال لاتین ۲۰۲۱ انتخاب شد. مخایشین لوپز کوبایی ملقب به آقای ترسانک سنگین‌وزن کشتی فرنگی کوبا و برنده ۲ طلای المپیک بالاتر از لیونل مسی به عنوان بهترین ورزشکار سال لاتین انتخاب شد. لوپز قهرمان دو ست‌فوق سنگین کشتی فرنگی در توکیو ۲۰۲۰، ریودو ژانیرو ۲۰۱۶، لندن ۲۰۱۲ و المپیک ۲۰۰۸ یکن با ۴۱ بازی لاتین از لیونل مسی بازیکن

محمد رضا طالقانی رئیس اسبق فدراسیون کشتی به انتقادات زیادی که درباره محمد بناد انجام شده واکنش نشان داد. طالقانی گفت: «محمد بناد برای کشتی برگرداند، حالا هم به حمایت از او پرداخته و اظهارات اخیر درباره او را بی‌انصافی می‌داند». «محمد بناد فردی است که عاشق این مملکت است و هیچ چیزی نمی‌خواسته و با آرزوی زندگی کرده و من بیشتر از همه می‌دانم چه علاقه‌ای به ایران دارد و دعوت خیلی از کشورها را نپذیرفته است. هر کجایی دنیا در کشتی فرنگی پروید همه دل‌شان می‌خواهد کشتی مثل محمد بناد داشته باشند. این آدمی بزرگ است که به قول بچه‌ها می‌گویند تپید کردی اما من پیدا نکردم. محمد بنایک زن در کار نباشی است که همگی باید قدرش را بدانیم چرا که این مرد آدمی است که بسیار مفت به دست آوردیم و در میثم و حالا که مفت به دست آوردیم نباید فکر کنیم هرکاری بخواهیم می‌توانیم با او بکنیم. باید حاصل کار همین تیم ملی کشتی فرنگی در رقابت‌های جهانی را نیز ببینیم.

محمد علی گرابی: کارنامه بنا کویای همه چیز است

بعد از انتقادات مطرح شده در فضای مجازی از سرمرربی تیم ملی کشتی فرنگی محمد علی گرابی هم به این انتقادات پاسخ داد. محمد علی گرابی با اشاره به انتقادات مطرح شده گفت: «همیشه کارهای ایران نشان انتقادی می‌شود. روزمه محمد بنا مشخص است و همین رزومه است که صحبت می‌کند و و هیمن رزومه است. محمد بنا به دفاع کردن کسی نیاز ندارد، نتایجی که کسب کرده بهتر مدافع او هستند». گرابی با اشاره به عملکرد تیم ملی کشتی فرنگی ادامه داد: «کشتی فرنگی ایران امسال نتایج شگفت‌انگیزی را در المپیک و مسابقات جهانی رقم زد و

گزارش آزاد پیراگوه

این روزها در بخش‌های مختلف ورزش به‌خصوص دو نهاد تصمیم‌گیر، یعنی وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک، موضوع انتخابات کمیته ملی المپیک دغدغه اصلی است و خیلی از تغییرات و حرف و حدیث‌ها فدراسیون و دریافت مبلغ قابل توجه از شرکت‌کنندگان دوره‌های بین‌المللی به صورت دستی.

بر همین اساس طبق اعلام کتبی دبیر فدراسیون بدنسازی به اعضای مجمع که در تاریخ ۲۱ آذر صورت گرفت، قرار است مجمع فوق‌العاده فدراسیون بدنسازی، امروز (یکشنبه) پنجم دی از ساعت ۱۴ در سالن جلسات آکادمی ملی المپیک برگزار شود.

این مجمع در حالی امروز برگزار می‌شود که دیروز تعدادی از مخالفان مدیریت نصیرزاده مقابل وزارت ورزش حاضر شدند و مواردی را درباره این فدراسیون و اتفاق‌هایی که افتاده، مطرح کردند. آنها خواستار برکناری نصیرزاده شدند. البته باید اعضای مجمع تصمیم بگیرند که آیا نصیرزاده به کارش در این فدراسیون ادامه دهد یا اینکه سرپرست جدید گذاشته می‌شود و مقدمات برگزاری انتخاباتی دیگر فراهم می‌شود؟

در حالی که هیأت‌اجرایی کمیته، ۱۷ اسفندماه را به عنوان تاریخ برگزاری انتخابات این کمیته تعیین کرده، هر بار خبری می‌رسد مبنی بر احتمال به تعویق افتادن مجمع. موضوع عقب‌افتادن انتخابات کمیته ملی المپیک خیلی راحت مطرح می‌شود و بهانه‌اش می‌تواند برگزار نشدن انتخابات فدراسیون‌هایی باشد که قرار است دی ماه شکل بگیرند اما انگار در این فضای پراز حرف و حدیث کسی به این فکر نمی‌کند که برگزار نشدن انتخابات کمیته در تاریخ ۱۷ اسفندماه چه تبعاتی دارد؟ کافی است پیشنهاد این موضوع به هیأت‌اجرایی داده شود، بی‌تردید مورد تأیید هیأت اجرایی قرار می‌گیرد که تعداد قابل توجهی از آنها دیگر مسئولیتی در ورزش ندارند. از اعضای هیأت اجرایی، شرایط قهرمانی آسیا با مسابقات جهانی فرق می‌کند. ما در مسابقات جهانی از رویا رویی با برخی کشورهای آسیایی خوشحال می‌شویم اما معادلات کاراته در آسیا متفاوت است. نتایج سالیان اخیر کاراته ایران در مسابقات جهانی و مقایسه با قهرمانی آسیا به خوبی نشان می‌دهد که در رقابت‌های جهانی راحت‌تر از مسابقات آسیایی می‌شویم. هروی با اشاره به قدرت کاراته ایران تأکید دارد: «کاراته ایران همچنان از قدرت‌های آسیا چنان است. ملی‌پوشان ما به خاطر کرونا و از دست رفتن فرصت حضور در مسابقات جهانی با شرایط روحی خاص در قزاقستان حاضر شدند اما با این وجود عملکرد خوبی داشتند.»

تلاش عجیب برای لغو مجمع ۱۷ اسفند کمیته ملی المپیک

تعویق انتخابات، یک سال سر در گمی



شده که تا پایان این دوره مدیریت کمیته ملی المپیک بماند. فضل‌الله باقرزاده هم با توجه به اینکه پشتوانه سیاسی دوره قبل را ندارد، بعید است شانس‌ی برای انتخاب دوباره داشته باشد. وضعیت رضا صالحی امیری هم که مبهم است و مشخص نیست که آیا کاندیدا می‌شود یا خیر. تنها کسی که حضورش در هیأت‌اجرایی حداقل نایک‌سال بعد قطعی است؛ صحبت از کاندیدا‌های مختلف کمیسیون ورزشکاران است، حضورش می‌شود که گویا حضور این کاندیداها در زمان برگزاری انتخابات تأثیرگذار است.

در حالی که هیأت‌اجرایی کمیته، ۱۷ اسفندماه را به عنوان تاریخ برگزاری انتخابات این کمیته تعیین کرده، هر بار خبری می‌رسد مبنی بر احتمال به تعویق افتادن مجمع. موضوع عقب‌افتادن انتخابات کمیته ملی المپیک خیلی راحت مطرح می‌شود و بهانه‌اش می‌تواند برگزار نشدن انتخابات فدراسیون‌هایی باشد که قرار است دی ماه شکل بگیرند اما انگار در این فضای پراز حرف و حدیث کسی به این فکر نمی‌کند که برگزار نشدن انتخابات کمیته در تاریخ ۱۷ اسفندماه چه تبعاتی دارد؟ کافی است پیشنهاد این موضوع به هیأت‌اجرایی داده شود، بی‌تردید مورد تأیید هیأت اجرایی قرار می‌گیرد که تعداد قابل توجهی از آنها دیگر مسئولیتی در ورزش ندارند. از اعضای هیأت اجرایی، شرایط قهرمانی آسیا با مسابقات جهانی فرق می‌کند. ما در مسابقات جهانی از رویا رویی با برخی کشورهای آسیایی خوشحال می‌شویم اما معادلات کاراته در آسیا متفاوت است. نتایج سالیان اخیر کاراته ایران در مسابقات جهانی و مقایسه با قهرمانی آسیا به خوبی نشان می‌دهد که در رقابت‌های جهانی راحت‌تر از مسابقات آسیایی می‌شویم. هروی با اشاره به قدرت کاراته ایران تأکید دارد: «کاراته ایران همچنان از قدرت‌های آسیا چنان است. ملی‌پوشان ما به خاطر کرونا و از دست رفتن فرصت حضور در مسابقات جهانی با شرایط روحی خاص در قزاقستان حاضر شدند اما با این وجود عملکرد خوبی داشتند.»

اعتراف دوپهلوی باقری بابت عامل دوپینگ و زنه‌بردار نوجوان در عربستان

«استنازولول» از چه زمانی مکمل شده؟

این توجیه خنده‌دار و ابتدایی، باید یک بازنگری جدی در استراتژی خود بابت آموزش، کنترل و نظارت قوی در این حوزه تخصصی داشته باشد، زیرا با این فرمان قطعاً باید هر لحظه منتظر حوادث تلخ و غیرقابل جبران بیشتر و بزرگتری در زونه‌برداری ایران باشیم. آن هم در شرایطی که کمیته بین‌المللی المپیک و فدراسیون جهانی زونه‌برداری به شدت برای ریشه کن کردن دوپینگ در این رشته طرح و برنامه جدی در دستور کار قرار داده و یا شد بیشتر قرار است با خاطیان در سراسر دنیا برخورد قهری داشته باشد. نکته مهم بعدی که اشتباه و غلطی است که رئیس کمیته پزشکی فدراسیون زونه‌برداری در خصوص «عامل اصلی» که موجب شده تست ملی‌پوش نوجوان کشورمان در عرستان مثبت شود به مخاطبان خود می‌دهد. طبق اعلام اولیه آژانس بین‌المللی مبارزه با دوپینگ، عامل اصلی دوپینگش شدن زونه‌بردار نوجوان کشورمان در رقابت‌های جهانی عرستان، داروی هورمونی و آنابولیکی به نام «استنازولول» یا همان ونیسترول بوده است. ماه‌های دوپینگ‌گی که با باید به صورت تزیینی و



تا یک‌تین فدراسیون تاریخ زونه‌برداری ایران را در اختیار دارند؟ پس چطور می‌شود یک نوجوان که تازه ابتدای مسیر است هرکاری که دلش خواسته انجام داده و هرطور خودش صلاح دیده در اردوی تیم ملی رفتار کرده است؟ شاید رئیس کمیته پزشکی فدراسیون زونه‌برداری بدش رفته که زونه‌برداران در اردوی تیم ملی بدون مجوز سرمربی و مسئول کمیته پزشکی فدراسیون حتی اجازه خوردن یک آب معدنی را ندارند، چه رسد به تهیه دارو و مکمل از بیرون اردو و حمل و استفاده از آن زونه‌بردارانی آموزش قوی و نظارت کامل و دقیق روی تمامی رده‌های سنی را ندارند؟ مگر آنها مدعی نیستند که

قطعاً رئیس کمیته پزشکی فدراسیون زونه‌برداری به جای



همه افتخار که خودش را به عنوان پرافتخارترین فرنگی‌کار ایران معرفی می‌کند، گذشت کشتی فرنگی را فراموش کند و بگوید قبل از سال ۲۰۰۳ هم قهرمانانی بودند که برای کشتی نیاید، تاریخ حکم به شایستگی محمد بنامی‌دهد. شایستگی که با تهمت‌ی بیخ خودش‌های به آن وارد نمی‌شود، تهمت‌هایی که این روزها به اوج رسیده اما در تمام این سال‌ها وجود داشته و تمام افراد برای بالا کشیدن قد خود تلاش کردند به محمد بنا نسبت بدهند. تلاش بیبوه‌های بوده و در تمام این مدت وقت خود را هدر دادند. در حالی که اگر این زمان را به افزایش دانش و تجربه خود اختصاص می‌داد حتماً نتیجه‌بهتری می‌گرفتند.

کمیته ملی المپیک بماند. فضل‌الله باقرزاده هم با توجه به اینکه پشتوانه سیاسی دوره قبل را ندارد، بعید است شانس‌ی برای انتخاب دوباره داشته باشد. وضعیت رضا صالحی امیری هم که مبهم است و مشخص نیست که آیا کاندیدا می‌شود یا خیر. تنها کسی که حضورش در هیأت‌اجرایی حداقل نایک‌سال بعد قطعی است؛ صحبت از کاندیدا‌های مختلف کمیسیون ورزشکاران است، حضورش می‌شود که گویا حضور این کاندیداها در زمان برگزاری انتخابات تأثیرگذار است.

علی اشکانی

سرمربی تیم ملی کشتی ناشنوایان شد

سرمربی تیم ملی کشتی ناشنوایان ایران طی حکمی از سوی رئیس فدراسیون ورزش‌های ناشنوایان منصوب شد. طی حکمی از سوی مهران نیشه‌گران رئیس فدراسیون ورزش‌های ناشنوایان، علی اشکانی به‌عنوان سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی بزرگسالان ناشنوایان منصوب شد.

علی اشکانی در سال ۹۲ هدایت تیم ملی کشتی فرنگی نوجوانان و در سال ۹۵ سرمریگری تیم ملی بزرگسالان کشتی فرنگی ایران را برعهده داشت. او در طول دوران قهرمانی خود موفق به کسب مدال نقره جهان و ۲ مدال طلا و یک مدال نقره قهرمانی آسیا شده است.

ژاپن هم المپیک زمستانی را تحریم کرد

ژاپن با اعلام اعزام نکردن سیاستمداران خود به المپیک زمستانی ۲۰۲۲ یکن، راه ایالات متحده، بریتانیا، کانادا و استرالیا را در تحریم این رقابت‌ها دنبال کرده است.

مقامات ارشد دولت ژاپن به استثنای سیکو هاشیموتو در بازی‌های المپیک و پارالمپیک چین شرکت نمی‌کنند. یاسوهیرو یاماشیتا، رئیس کمیته المپیک ژاپن و کازویوکی موری، رئیس کمیته پارالمپیک ژاپن نیز به‌کن سفر نمی‌کنند.

تحریم دیپلماتیک شامل ورزشکاران ژاپنی نمی‌شود و آنها مانند ورزشکاران کشورهای دیگر در بازی‌ها شرکت خواهند کرد ولی مقامات سیاسی این کشورها نیز مانند مقامات سیاسی کشورهایی ایالات متحده، بریتانیا، کانادا و استرالیا در بازی‌های المپیک زمستانی حاضر نمی‌شوند. قوموئو کشیدا، نخست‌وزیر ژاپن تصمیم گرفت برای جلوگیری از آسیب‌رسانی به روابط با چین، اعلامیه رسمی صادر نکند. هیزاکاوا ماتسونو، دبیر ارشد کابینه نیز از خواندن تحریم دیپلماتیک خودداری کرد و مدعی شد که تصمیم برای اعزام نکردن مقامات دولتی به یکن مدت خاصی ندارد. ایالات متحده، بریتانیا، کانادا، استرالیا، نیوزلند و لیتوانی همگی تصمیم گرفته‌اند بازی‌های المپیک زمستانی را به دلیل نگرانی‌های مربوط به حقوق بشر چین تحریم کنند.

بایکوت‌ها از سوی دیگر رهبران جهان از جمله امانوئل مکرون رئیس‌جمهوری فرانسه و ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهوری روسیه، مورد انتقاد قرار گرفته است. امانوئل مکرون تأیید کرده است که فرانسه به تحریم دیپلماتیک بازی‌های المپیک زمستانی و این یکن ۲۰۲۲ نخواهد پیوست و این اقدام که توسط سایر کشورها از جمله آمریکا اعمال شده است را «نامایسن» و «بی‌اهمیت» تلقی کرد.

تعلیق دوباره در انتظار زونه‌برداری مصر

به دلیل مثبت شدن چند نمونه دوپینگ زونه‌برداری، مصر با محرومیت جدیدی روبه‌رو می‌شود.

مصر بعد از تعلیق بحث برانگیز ۲ ساله به مسابقات جهانی زونه‌برداری بازگشت اما حالا به دلیل دوپینگ‌گی ۲ سال و نیم پیش مشخص شده‌با چور کنید؟ مطمئناً این اتفاق نباید رخ دهد و محرومیت دیگری روبه‌رو است. آژانس بین‌المللی تست (ITA) که کارهای اخذ نمونه‌های دوپینگ فدراسیون جهانی زونه‌برداری را انجام می‌دهد، تأکید کرد تست دوپینگ ۶ زونه‌بردار مصری در جریان بازی‌های آفریقایی ۲۰۱۹ که در مراکش برگزار شد، مثبت شده است. به محض اینکه این اتفاق بیفتد و تحریم‌ها اجرایی شود، فدراسیون زونه‌برداری مصر بار دیگر در معرض تعلیق قرار می‌گیرد. زونه‌برداری جزو رشته‌های موفق مصر محسوب می‌شود اما حالا با مشکل جدی‌به نام دوپینگ روبه‌رو است.

اوایل ماه جاری به پایان رسید، یک تحقیق دولتی صورت گرفت، فکلت فدراسیون ملی متوقف شد و دومربی برای مدت کوتاهی زندانی شد اما ورزشکاران در انگیزش تمرین کردند و عملکرد خوبی داشتند. هنوز اسامی ورزشکاران دوپینگ‌گی به‌طور رسمی اعلام نشده است. براساس اعلام فدراسیون جهانی، کشورهایی که ۲ مورد یا بیشتر نمونه مثبت دوپینگ داشته باشند به مدت ۲ سال تعلیق می‌شوند.